
 

VHP/BSEZ3/2018-19

.144h August. 2018

To,

Department of Corporate Services.

BSE Limited,

Floor 25, Pl]. Towers,

Dalal Street.

Mumbai-400 001

Scrip Code: 522105

ub: meo Boar et' h ldo 4*"A 2 18

Pursuant to the provisions of the Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure

Requirements) Regulations, 2015, the Board of Directors of the Company at its meeting

held today Le. 14‘" August. 2018 have inter alio transacted the following business[s):-

1. Considered and approved the Unaudited Financial Results of the Company for the quarter

ended 30”y lune, 2018. Copy of the Limited ReVIew Report from the Statutory Auditors of

the Company — M/s. Thakur, Vaidyanath Aiyar & Co. is enclosed herewith.

2. Addition to OUJECI Clause of Memorandum ofAssociation ol‘tlie Company

The Meeting was concluded at 2.05 p.n1.

Kindly take the above information on your record and acknowledge,

Thanking You,

Yours Faithfully

For Birla Precision Technologies Limited

WW4.
Van'dana/PafiT

Company Secretary and Compliance Officer

Enclosedm/a

/
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THAKUR, VAIDYANATH AIYAR 81 CO.

CHARTERED ACCOUNTANTS

New

—l_—_—_.

PHONE: 2284 25 02. 2257 00 S7

11 - B, VATSA House,

JANMABHOOMI MARG, FORT,

MUMBAI» 400 (ml.

E-mail: lvamquFggmaiLcom

DELHi, MuiilieAi, KOLKATYA‘ PATNA.

CHENNAI AND CHANDIGARH

INDEPENDENT AUDITOR’S REVIEW REPORT ON INTERIM FINANCIAL RESULTS

TO THE BOARD OF DIRECTORS OF BIRLA PRECISION TECHNOLOGIES LIMITED

‘1 We have reviewed the accompanying Statement of Unaudited Financial Results of BIRLA PRECISION

TECHNOLOGIES LIMITED ("the Company“) for the Quarter ended 30"" June‘ 2018 (the Staiei‘nenti

being submitted by the Company pursuant to the requirement of Regulation 33 of the SEBI (Listing

Obligation and Disclosure Requirement) REQUIBKIOI’L 2015‘ as modified by Circular No

ClR/CFD/FAC/62/20i6 dated July 5‘ 2018

This Statement which is the responsibility of the Company's Management and approved by the Board

of Directors‘ has been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid

down in the Indian Accounting Standard 34 “Interim Financial Reporting" (“Ind AS 34“) prescribed

under Section 133 of the Companies Act 2013 read with the relevant rules issued there under and

other accounting principles generally accepted in India Our responsibility is to issue a report on the

Statement based on our reView

We conducted our reView of the statement in accordance with the Standard on ReView Engagement

(SRE) 2410 “Review of Interim FinanCial Information Performed by the Independent Auditor of the

Entity', issued by the Institute of Chartered Accountants of india This Standard redwres that we plan

and perform the reView to obtain mode'ate assurance as to whether the Statement is free of material

misstatement

A reView is limited primarily to inquiries of Company personnel and analytical procedures applied to

financial data and thus prowde less assurance than an audit We have not performed an audit and

accordingly we do not express an audit opinion

Based on our reView conducted as stated above‘ nothing has come to our attention that causes us to

believe that the accompanying Statement, prepared in accordance with the aforesaid Indian Accounting

Standards and other accounting prinCiptes generally accepted in India‘ has not disclosed the

information required to be disclosed in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and

Disclosure Reqmrement) Regulation 2015, as modified by Circular No CIR/CFD/FAC/62/2016 dated

July 5. 2016, including the manner in which it is to be disclosed, or that it contains any material

misstatement

Fort THAKURi VAIDYANATH AIYAR & CO.

CHARTERED ACCOUNTANTS

Firm Registration Number OOODSBN

6’

C V PARA ESWAR

Partner

M NO “541

Place‘ Mumbai

Date: 14‘" August 2018
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STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30TH JUNE, 2111!

 

11 in Lakhs except Iorper share data

           

Quads! Ended Ouaner Ended Quarter Ended Year Ended

Sr, Nu Faniculars 50105 2018 3103 2013 30.06.2017 31.03 2015

Unaudited AuaItsu UnaudIled Audited

Income ,

l Revenve me OgeralIo/Is 5143 78 5,571 13 417141 16,800 51

H Other Income 35 96 48 72 141 57 I25 06

111 Tatai Ineame (11111 s,1au.74 5,620.35 4,155.93 113,523.57

Iv Expenses

Consumphon D1 raw mater 515 and CUITIDDHEMS I 651 47 1,709 33 1472 52 6 252 52

Purchase a! SchKrIanrade 35 64 31 37 15 EA 122 23

Changes In InvenmrIes 01 finished goods SKUEkrIMIadE awd 205 3‘1 457 D4 (304 15) 323 44

semI nnIshea gnuds

Base 11st r - 359 20 403 07

Emponee benem expense LUBE 47 995 03 9111 99 3 730 32

Finance casts 11910 11985 136134 494 £72

DeprecIat1en and amenIsaiIon expense (35 7a 152 71 157 52 p29 26

Omar expenses 1,752 E2 2,040 32 1 4H 16 6 655 55

TntaI Expenses (iv1 4,911.31 5,506.15 4,152.11 13.571.51

v ProlIII(Loss| aeiare exceptionaI Items and tax (I1I V 1111 255.55 114.717 22.17 256.96

VI ExcepIIonaI Items > - -

v11 ProlImLoss) belore tax (1/ 7 v1) 265.53 114,717 22.17 2511.313

1 VIII Tax expense:

CurrerIHax 6641 15722) 50 21 a

PrDVIsIDrI prearIIeI periud r e r (s 011

Mai credn en1I1IerrIen1 (63 27) . . -

Deferred 13X - a v 7

IX From/(Loss) for the pennd (v11 7 VIIII 234.79 1211.52 (211.1141 mm

x Other ComprehensIve Income 7 44 n4 . 44 04

TD|a| Comprehensive Income 1pr1ne Period (IX 1 x1

XI (Comprising From I (LossI an other Comprehensive Income

'0! the period) 284.79 225,96 (28 04) 307.01 I

vamp equItv snaIe capIIaI (race vaIue ar 2 2'71) an, Iosu 35 1c53 174 1053 c4 1052 124 1

Reserves echudIng revaIualIon reserves as per paIance sheet a 24- 1311 I

e7 previuus accounhrvg yeaI ‘

xii EarnI'ngs per equity share

BasIc (1) 049 11:15 (a 1151 MD

DIIuIed (I) o 49 a :15 (u as u 50

No1es :

I The above resuHs were revIewed by the AudII Commmee and InerEaRer weie approved and Bken DI'I record by the Board 0' DIVECIUIS In We”

mee‘mg New 011 14177 August 2D‘E The Siaiuiory AudIIors have named 121113 LImIIea REVIEW 01 the above resuus pursuant 10 Regulation 33

etSEEI IIIstIng aaIIgatIuns ans aIscIasnIe reenIIeInenIsI ReguIalIers, 21715 and IurhIsnea IneIr repnn 1neIeon

2 Eflechve npm 1st AprII 2013 the Company has reeIassInec two repong segments namer 1 TnaIIng 2 Anicmpitve Compenems as

reporting segmems under Ind AS (011

3 Enecuve lrum 151 JuIy 2017 sales are fEEDrdEd net DI Goad: and Sen/Ice Tax (GST) whereas prior 10 151J111y 2017 saIes were IEEordEd

grass of excise duly vtheh formed pan o1 expenses Hence, revenue IronI operatIans for the quarter ended 30m June 2015 are noi

comparabie w11n1ne Currespondmg qnaner or prevIaus year

4 Inc company has avaIIed opnahaI exempnan oI sung the prevIaus GAAP carnyIng vaIue In respect at Its propeny pIant ana eqqumem as

deemed EDS‘

a Corresponmng previous perImeearngnres have been IegIotIpenIrecast and reciassIIIea whenever necessary to make ihern eomparabIe

' S The Company has 911/511 5 coIpoIaIe guarantee ID banks rm 3 Iuan 1a1en by a Group Company In Ine IegaI case Men by Bank In DRT Banks

 

has not cIaImee any IeIIet agaInsI the Company

     



  

7 Hilllsalwon o! proceEds a! pumic/rigm issue as on Jam June, 2013 is as under:

      

Dep‘oyed up w DewoyEd up to
. TDEI Estimated SDI" June 3151 March

WWW“ Cost ( ? Lakhs) 2015 2015

I? Lakh l I Lakh l

\ Aurangabad PruJEct

£quan ‘20 DO 120 DU ‘20 no

VWSHL Machinery & Elenmcm ‘355 50 H75 46 H72 55

-M\SCEHENEDUS waed ASSEI5 329 35 55 31 55 77

VCOM‘HQEHOGS ‘85 D0 59 34 55 34

ere Ooerahve EXDEF‘SES » ED 00 r r

H Mavgm money V01 WOYKMQ CBDKE‘ VEQHVEWVE‘H fur AMEHQEDSG PVOABCI 50 D0 7

Subrlom 1‘29.55 '43011 1417 57

m Com/arson ur ursecurea man we Eqmly raised by Cumpany «or sewn; up me

Gandmdnam Prqecl rmm Nweu Tvaders Frwale mevled‘ Prumuter Company 47014 47014 470 M

IV To mee‘ expenses 0' \ssue SUU 00 275 42 275 42

Total 2900.00 217557 216433

 

Ina above mermuned yams or uvhlalron or was men by BMTL ummeny Dagger F705! Toms leued) m us Rxgms cum FoHow up \ssue m

NW he: been rewseu J adusled due lu ‘he Scheme apptoved a, me Hunuuvame ngh Com 0! Bombay for ama1gamauon or Ema

Macmmng Nomwgs meuzd arm Ema Accucasl Unwed (Transierur Cumuames} wwh Ema Prec‘smn Technolog‘es meued (Transverse

Comaan

 

As per apprweu scheme me penamg prmec: for ar czsxmgs WW oe undenaken by [he mevged enluy name‘y Ema Pvecwsion Technmog‘ea.

urn-ted

m mew of ae‘ay m wmp‘ememauon or me Auvangabad project we amounts bemg mmsed cm 01 workmg capuaw and mm advance; ‘5

consumed nemg towards the deswgnamd pvmed expenses and accounted for accordmg‘y

\ ,

For an E alf [he Suarda)”

6 he 0 P. Jam

Chairman Manaqmg Diracmr Dlracmr

 

Dam 14m Augus| 2015

P‘ace Mumbaw
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EXTRACT OF THE UNAUDITED FtNANcIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED :mTH JUNE, 2018

  

t? in Lakhs. except per share data]

t

                          

Quarter Ended Year Ended

Sr. No. Paniculars

30-05-2013 31-03-2015 was-2017 31-03—2013

Unaudited Audtted Unaudited Audited

t Totat tncotne trotn operattons 5160 74 ’ 5520 55 4135 98 15925 57

Net Prom / (L055) tor the period toetdre tax excepttonat and/or ‘
2 ewwdmary Hem) 265 93 t14.70 2217 256 96

Net Pram / (Lass) tor the pertod oetote tax tatter exceottonat

3 and/or extraordtnary ttetnst 265 93 H" 7” 2217 256 95

Net Prom / (Loss) tor the pertod afler tax tatter excepttpnat

4 and/o! extraordtnary tterns 26“ 79 ‘3‘“ ‘25 0‘) 252 97

Totat Comprehenstye tncerne lur the pertod (Comprtstng

5 Prom/(Loss) tor the pertod tatter tax) and Other 254 79 225,96 (25 04) 307 m

Comprehenstye tnconte tatter taxt)

5 Eqmt snare Captlal men 35 1053,04 toss 04 (053 04

7 Reserves texctttdtng reyatuatton reeervet as shown tn the 92“ 56

Audtted Batattce Sheet at the pteytous eat

a Earntnos Per Share ’Facd vatue at? 2 eacht

East: 049 D35 005) 050

Dttuted 0 4e 0 35 a 05) a 50

Notes:

The above is an extract ot the detatted tonnat tor Quanerty Financ‘tat Results ttted wtth the Stock Exchange under Regulatton

33 ot the SEB‘ (Lvslmg and other Dtsctosure Requtrentents) Regulahanst 20(5 The tut] tortnat ot the nnanctat resutts tor the

1 ouaner ended 30th June 2018 are ayattapte on the Stock Exchange wepstte twww csetndte com] and on Company‘s

weestte (www otrtaprectston tn)

Ettecttve trprn 1st Aprtt 2m 5 the Ccmpa ty has rectassttted two reportthg segments namety t Toottng 2 Automottve

2 Components as reporttttg segments under mo AS toe

The Company has adopted tndeAs trorn 151Aer 20m. The Company has avaited opttonat exempttdn at using the preytdus

3 GAAP catrytng yatue tn respect of tts propertyt ptant and equtpment as deemed cost

The company has given a Corporate Guarantee [0 banks tor a tean taken by a Group Company tn the tepat case filed by

‘ Bank tn DRT Eanks has not ctatmed any reltet agathst the Company

Effecttve rrdnt 1st Juty 2ot7t sates are recorded net pt Seeds and Serytce Tax (esT) whereas pnortd tst duty 20w, sates

5 were recorded gross ot exctse duty whtch tonned pan o1 expenses Hence revenue trotn Dperzhons tor the quarter ended

30m June 2016 are not contparacte wtth the correspondth quarter ctt preytous year

The above resutts were revtewed by the Audtl Conttntttee and thereatter were approved and |aken on record oy the Board'

6 of Dtrectcrs tn thetr tneettng hetd rm Mm August 2013 The Statutory Audttdrs Have carried cm a Ltmlled Revtew ct the

above resutts pursuant to Regulattun 33 at SEBI tttsttng ootigattons and dtsclosure requtrernentst Regutattons. we and

Tumtshed thetr report thereon I

t

t

Fe _and denatt pt the Board ot Directorst

t' \

Date Mm August 2013 e am Bitta o. P. Jam

Ptace Mumbai cnatrma at Managing Dtrectar ntractor
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BlRLA PRECISION TECHNOLOGIES LIMITED

 

SEGMENT WlSE REVENUE, RESULTS AND CAPITAL EMPLOYED FOR THE QUARTER ENDED JOTH JUNE, 2018

  

  

     

 

 
   

 

    

 
 

 
 

  
 

. (e in Lakhs)

Quarter Ended Year Ended

Sr. No. Particulars 30.00.2010 31.03.2010 30.00.2017 31.03.2010

Unaudlled Audited Unaudited Audited

1 Segment Revenue

0) Toollng 3535 49 4209 49 275019 13245 55

b) Automotive Components l645 25 1411 35 1397 79 5883 01

Total 5100,74 5520.05 4105.90 10928.57

2, Segment Results Proliti+ll1Loss)(-)

(before tax) lrom segment

a) Tooling 355 35 540 74 120.60 1412 99

o) Aulomotive Components (09 42) L532 04) 00 51) (1.156 03i

Profit/(Loss) before exceptional item.

comprehensive income and tax 265*“ “"70 22'” 25635

3 Capital Employed

(Segment assets less segment liabilities)

a) ToallnL 3504 53 0301 03 7200 40 0301 03

0) Automotive Components 2120 55 1907 79 2019 33 1907 79

c) Un-allocaole 4 4o 5 25 (so 05) 5 20

Total 10709.40 10204.70 13959.55 10204.70

Notes:

The segments considered by the Company earlier was 1 Tools and Precision Components 2 Casting and

Machlnlng uoto 31st Maren 2010 Elective 1st April 2010. me identilication o1 segments under lND As is based

1 on the Segment o1 Tooling and Automotive Components wurked out on me basis of tne internal reclassification

of items tollowmg ondei Preclslon Components, Casting and Machlnll’lg

2 Corresponding previous perioolyear ligures have been regrouped/recast and reclassified wnerever necessary to

 

make them compalable

 

Date 14m August, 2018

 
dent Eirla

Chairman 5. anaglng Director

For and on beWBoard of Directors

/
Q2 #1
O P. Ja

Director

 

 

Place Mumba

  

 


